



WRAZENIA Z WIZYT NA BUDOWACH

Zdjęcia związane z poniższym tekstem pochodzą z normalnych codziennych odwiedzin związków zawodowych miejsc pracy kolegów oddelegowanych do pracy w Danii.

Niestety od 17 lat dzień po dniu widzimy, że koledzy oddelegowani do pracy w Danii, są gorzej opłacani i mają gorsze warunki BHP niż te ogólnie przyjęte i nam znane na rynku pracy.

Tutaj przybliżamy dwie historie i potrzebne informacje.

1. W Danii mamy Prawo BHP, za które jest odpowiedzialny całkowicie pracodawca. Ma on we współpracy z pracownikiem stworzyć zdrowe i bezpieczne warunki. BHP kosztuje pieniądze. Oszczędności na BHP odbijają się na zdrowiu a nawet życiu pracujących.

2. W Danii mamy układy zbiorowe, które regulują nasze dochody. Dyrektywa Unijna o delegowaniu pracowników do pracy, mówi wyraźnie o równej pensji za tą samą pracę, tzn. że oddelegowani pracownicy powinni zarabiać przeciętną pensję do odpowiedniego zawodu (przeciętna pensja jest publikowana na podstawie danych z głównej organizacji pracodawców DA). Oszczędności na pensji - niskie dochody za pracę, pozostają w kieszeni pracodawców, niszcza uczciwe firmy i zabierają pracę pracownikom którzy chcą otrzymać godne pensje = godne życie.

Zdjęcia 1,2: Warunki socjalne :BHP, jakie akceptuje dwóch malarzy z polskiej firmy, wykonujących pracę w Danii,

Zdjęcia 3: Pensja: Pracownik firmy z Litwy

- pensja brutto 8 euro na godzinę plus diety.

Apelujemy do wszystkich pracujących w Danii aby wspólnie walczyli o godne warunki pracy. Każda firma i każdy pracownik, który działa w Danii ponizej przyjętych zasad i warunków psuje nasze warunki pracy. Warunki które zostały wywalczone i o które walczymy dzień w dzień pracownicy wraz ze związkami zawodowymi. Pracodawcy nigdy nie dali nam nic bezpłatnie.

Kolezanko i kolego z zagranicy i wszyscy zainteresowani. Na państwowej stronie internetowej: workplacedenmark.dk można znaleźć w wielu językach informacje dotyczące rynku pracy w Danii.

Chcesz korzystać z pomocy księgowej/go?

Przez długie lata można obserwować szukanie pomocy u tzw. księgowych. Przypatrując się, jakiej pomocy oczekujecie, są to często zwyczajne sprawy administracyjne, które są normalnie bezpłatne dla wszystkich osób pracujących i mieszkających w Danii. Szukacie też pomocy z rozliczeniami podatkowymi, które są bardzo łatwe do rozliczenia bo większość danych w rozliczeniu jest znane Skat/ Urząd Podatkowy.

Jeśli już korzystacie z pomocy to zrobcie sobie przysługę i pamiętajcie o następującym:

W rejestrze firm na datacvr.virk.dk wpiszcie nazwę firmy lub CVR (8 cyfr) i sprawdźcie czy firma istnieje i czym się zajmuje. Poszukajcie info czy firma jest rzetelna firma.

Po kontakcie z księgowym dokonajcie pisemnej umowy usługi (co i za ile?)

Nigdy nie udostępniajcie swoich kodów MitID
Zadajcie rachunku za usługę wraz z vat

Nigdy nie opłacajcie rachunku przed zakończeniem sprawy/usługi przez księgowego

Nigdy nie opłacajcie rachunku na zagraniczne konto księgowego

Nigdy nie opłacajcie rachunku gotówką

Dlaczego te porady?

Cały czas wszyscy dowiadujemy się o poszkodowanych osobach. Bo albo księgowy wcale nie załatwił sprawy, załatwił sprawę wbrew przepisom. Zawsze starajcie się poprzez podane rady aby odpowiedzialność za błędy mógł ponieść księgowy a nie wy sami.

Mozna się zawsze skontaktować ze Skat telefonicznie: 72221818 lub pisemnie poprzez swoją teczkę podatkową. Zapraszamy także do udziału w spotkaniach Polskiego Klubu Związkowego przy BFS, który organizuje spotkania informacyjne aby pomóc wam usamodzielnic się w Danii.

Spotkania klubu w 2024 roku

Spotkania zawsze odbywają się w niedziele od 13.30 / drzwi otwieramy od 13.15. Pod adresem Tikøbgade 9, 2200 København. Bezpłatny parking w podwórku.

Tematami spotkań jest przybliżenie i usamodzielnienie nas w sprawach związanych z życiem prywatnym – zawodowym w Danii. Najbliższe spotkanie/ 28.1.24 : ubezpieczenia w Danii - gość przedstawiciel ubezpieczalni ALKA oraz praca w branży sprzątającej – prawa i obowiązki pracownicze – gość pracownik związku zawodowego 3F Ekremana Curkic.

Terminy spotkań w 2024 roku: 28.1.24; 25.2.24; 7.4.24; 1.5.24 impreza otwarta; 26.5.24; 30.6.24.

Nowe stawki bezrobocia

Na rok 2024 zostały ustalone następujące stawki bezrobocia (brutto/miesiąc):

Ubezpieczenie cały etat: 20.359 kr. Ubezpieczenie pół etatu: 13.573 kr.

Ubezpieczenie cały etat/pierwsze 481 godz.: 24.199 kr.

Ubezpieczenie pół etatu/ pierwsze 481 godz.: 16.133 kr.

Dowiedz się o pozostałych stawkach w twojej kasie bezrobocia/ a-kasse

POLSKI KLUB ZWIĄZKOWY PRZY BS KOPENHAGA

Robert Olejnik, tel: 22798960, e-mail: rpl@def.dk.



FIND OS PÅ FACEBOOK:
Polski klub związkowy
Byggefagenes-Samvirke